БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Ишембай районы

                 муниципаль районы

    Байғужа ауыл советы ауыл

         биләмәһе      хакимиәте

453223,Кинйәбулат касабаһы,

Трубная урамы ,1
	[image: image1.jpg]

	  Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

453223,сКинзебулатово

ул.Трубная 1

         К А Р А Р                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №19                                                                             «01» июля  2013 г.
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ административный регламент по предоставлению муниципальной услуги №19 а от 29.06.2012 г. «предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения»

На основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 4д-90-2013 от 20.06.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ №19 а от 29.06.2013 г. «предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1.4 изложить соответственно в следующей редакции:

1.4  Получателем муниципальной услуги, в отношении которой разработан настоящий регламент, являются физические лица.
1.2  пункт 2.8 изложить соответственно в следующей редакции:
2.8  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- Заявитель является недееспособным лицом;

 -в предоставленных Заявителем документах обнаружены недостоверные данные;
1.3 Добавить в п 2.5 настоящего административного регламента в качестве правового основания для предоставления муниципальной услуги – «Федеральный закон №8 – ФЗ от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле».
1.4 Добавить в пункт 2.6 подпункт 2:
- Копии документов, подтверждающих родственные связи с умершим гражданином, который уже захоронен на сельском кладбище сельского поселения Байгузинский сельсовет, с предоставлением подлинников этих документов для сверки.
1.5  Пункт 6.9 изложить соответственно в следующей редакции:
6.9  Письменная жалоба рассматривается  в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Глава администрации

СП Байгузинский сельсовет

З.Я.Каримов